
                                                 Zápis č. 17 
                   ze zasedání Zastupitelstva města Hanušovice 
                                             dne 09.12.2013 
 
 
Přítomni:                      dle prezenční listiny  /10/ 
Zahájení:                      16:00  hod. 
Ukončení:                    18:40  hod. 
Zapisovatelka:              Mgr.Milena Sedlmayerová 
Ověřovatelé zápisu:      Ivo Vokurka, Vlasta Halfarová 
 
 
Program: 
 
1.   Zahájení 
2.   Kontrola usnesení 
3.   Informace o činnosti rady města 
4.   Rozpočet města Hanušovice 2014 
5.   Výhledový rozpočet 
6.   Rozpočtové opatření č. 7 
7.   Různé 
8.   Diskuse 
9.   Závěr 
 
 
 
1.  Zahájení 
 
17. zasedání Zastupitelstva města Hanušovice, konané dne 09.12.2013 v Kulturním domě 
v Hanušovicích zahájila starostka města Hanušovice p.Ivana Vokurková v 16:00 hod. 
Přivítala přítomné zastupitele města Hanušovice a občany města Hanušovice. 
Přítomno je 10 zastupitelů města Hanušovice (ing.František Felner, Petr Fiedler, Vlasta 
Halfarová, Václav Jokl. Pavla Sedlačíková, Olga Schwarzerová, František Šupkák, Ivo 
Vokurka, Ivana Vokurková, ing.František Winter), čtyři zastupitelé jsou omluveni  (Grivalský 
Miroslav, Luksová Ludmila, Miklasová Sylva, Petr Pátek),  1 zastupitel neomluven (Radek 
Suchodol). 
Starostka města konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů města 
Hanušovice a zastupitelstvo je schopno se usnášet.  
Starostka města  stanovila zapisovatelku dnešního zasedání Mgr.Milenu Sedlmayerovou. 
Starostka města určila ověřovatele zápisu z 17. zasedání veřejného Zastupitelstva města 
Hanušovice p Vlastu Halfarovou a p.Ivo Vokurku. 
Z přítomných zastupitelů nepodal nikdo jiný návrh na změnu ověřovatele zápisu. 
 
Starostka města Hanušovice přednesla program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva 
města. 
Program byl zveřejněn na úřední desce města Hanušovice dne 21.11.2013. 
Starostka města Hanušovice navrhla změnu programu, a to doplněním dalších bodů programu. 
Číselné označení projednávaných bodů jednání se mění takto:  bod č. 7.  Předběžný souhlas 
k rozpočtovému opatření;  bod č. 8. Schválení půjčky ze SFŽP; bod č. 9.  Komunitní plán 



sociálních služeb na hanušovicku; bod č. 10.  Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR – 
podpora na akci „Úspory energie – budova MěÚ Hanušovice“;  bod č. 11.  Půjčka z FRB;  
bod č. 12. Územní plán;  bod č. 13.  Schválení dodatku č. 5 smlouvy s VHZ a.s.;  bod č. 14. 
Různé;  bod č. 15. Diskuse;  bod č. 16.  Závěr. 
Nikdo z přítomných nepodal žádný další návrh na doplnění programu jednání veřejného 
zasedání Zastupitelstva města Hanušovice. 
Starostka města Hanušovice nechala hlasovat pro doplnění navržených dalších bodů 
programu dnešního jednání zastupitelstva města. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 10           PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh na doplnění bodů programu jednání ZM byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo doplnění programu 17. veřejného zasedání 
Zastupitelstva města Hanušovice a změnu jeho očíslování o body 7., 8., 9., 10., 11. ,12. a 13   
jako usnesení č. 190/2013.    
 
 
Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat pro navržený program dnešního jednání 
Zastupitelstva města Hanušovice jako celku. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 10            PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh programu jednání zastupitelstva města byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo program jednání 17. veřejného zasedání 
Zastupitelstva města Hanušovice dne 09.12.2013 jako usnesení č. 191/2013  
 
 
 
2.   Kontrola usnesení 
Kontrolu usnesení provedla starostka města. Podala sdělení o plnění usnesení z 16. veřejného 
zasedání Zastupitelstva města Hanušovice dne 25.11.2013. 
Zastupitelstvo města Hanušovice vzalo informace o plnění usnesení na vědomí. 
 
 
  
3.  Informace o činnosti rady města 
Informace o činnosti Rady města Hanušovice od posledního zasedání Zastupitelstva města 
Hanušovice dne 25.11.2013 podal místostarosta města Hanušovice ing.František Winter. 
Zastupitelstvo města Hanušovice vzalo informace na vědomí. 
 
 
 
4.   Rozpočet města Hanušovice 2014 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
rozpočtu města Hanušovice na r. 2014. 
Návrh rozpočtu na r.2014 byl v číselném vyjádření zveřejněn na úřední desce města 
Hanušovice dne 20.11.2013. Rozpočet byl zpracován v souladu s rámcovými parametry pro 
přípravu rozpočtu na r. 2014 schválenými finančním výborem.  Příjmy jsou ve výši 
38.883690,- Kč  a  výdaje ve výši  45.188.600,- Kč. 
Nikdo z přítomných členů Zastupitelstva města Hanušovice nevznesl připomínky, doplnění, 
ani návrh na změnu předloženého návrhu rozpočtu města Hanušovice na rok 2014. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 



HLASOVÁNÍ:         PRO – 10          PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje rozpočet města Hanušovice na rok 2014 
v předloženém znění jako usnesení č. 192/2013. 
 
Termín realizace:  r.2014 
Odpovídá:  vedoucí Ekonomického oddělení MěÚ 
 
 
 
5.   Výhledový rozpočet 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
rozpočtového výhledu na léta 2013 – 2016. 
Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku sloužící pro 
střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodaření. Obsahuje souhrnné údaje o 
příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích, pohledávkách, o finančních 
zdrojích, potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů a uzavřených smluvních vztahů. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 10            PROTI – 0           ZDRŽEL Se – 0 
Schváleno, návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje návrh Rozpočtového výhledu na léta 2013 – 2016 
jako usnesení č. 193/2013.    
 
Termín realizace:  2013 – 2016 
Odpovídá:    vedoucí Ekonomického oddělení MěÚ 
 
 
 
6.   Rozpočtové opatření č. 7 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
rozpočtového opatření č. VII.  v r. 2013. 
Požadavek na rozpočtové opatření předložil finanční výbor, odpadové hospodářství a odbor 
výstavby. Úprava rozpočtu na straně příjmů a výdajů je upravena o částku 923.742,20 Kč. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 10            PROTI – 0             ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje rozpočtovou změnu č. VII. v roce  2013  a  její 
zapracování do období účetní závěrky  12/2013 jako usnesení č. 194/2013.   
 
Termín realizace:  účetní závěrka 12/2013 
Odpovídá:    vedoucí Ekonomického oddělení MěÚ    
 
 
 
7.   Předběžný souhlas k rozpočtovému opatření 
Rozpočtová opatření schvaluje zastupitelstvo města nebo rada města, pokud zastupitelstvo 
vymezilo rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřilo radě (ustanovení § 102 odst. 



2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů). Změny 
schváleného rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, která se evidují podle časové 
posloupnosti. Rozpočtová opatření se samostatně nezveřejňují.  
Starostka města Hanušovice předkládá  Zastupitelstvu města Hanušovice  návrh ke schválení, 
aby rozpočtová opatření mohla provést rada  města, a to v období konce kalendářního roku, 
kdy město může obdržet finanční prostředky a ty je nutno vyčerpat do konce roku 
a z časových důvodů nelze svolat veřejné zasedání zastupitelstva města.  
Starostka města Hanušovice nechává o návrhu hlasovat. 
HLASOVAT:         PRO – 10           PROTI – 0            ZDRŽEL Se – 0 
Schváleno, návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice  schvaluje udělení předběžného souhlasu k nezbytnému 
rozpočtovému opatření Radě města Hanušovice.  V případě realizace tohoto souhlasu radou 
města, schválí nejbližší veřejné zasedání Zastupitelstva města Hanušovice rozpočtová 
opatření v konkrétních částkách   -   usnesení č. 195/2013 
 
Odpovídá:  zastupitelstvo města, rada města 
 
 
 
8.    Schválení půjčky ze SFŽP ČR 
Místostarosta města Hanušovice ing.František Winter informuje Zastupitelstvo města 
Hanušovice, že Představenstvo VHZ  Šumperk, a.s., schválilo zahájení I. etapy kanalizace 
v rámci realizace projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II.fáze“. 
Pokud se nevyskytne nějaká změna v projektu, tak se stavba rozjede v březnu 2014. 
Místostarosta města předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh, aby si 
město Hanušovice vzalo půjčku na realizaci vybudování kanalizace ve městě Hanušovice  ze 
Státního fondu životního prostředí.  Výhodou půjčky od Státního fondu životního prostředí 
České republiky je, že město Hanušovice bude půjčku  splácet bez úroků. Úroky ze splácení 
půjčky přejdou na VHZ Šumperk, a.s.   Tato operace se musí smluvně ošetřit.  
Starostka města Hanušovice nechává o návrhu hlasovat. 
HLASOVÁNÍ:          PRO – 10           PROTI – 0           ZDRŽEL SE - 0  
Schváleno, návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí přípravu Smlouvy o podmínkách realizace 
projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II.fáze“ mezi společností 
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk  a   městem Hanušovice. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí znění ručitelského prohlášení, které bude uzavřeno mezi 
městem Hanušovice a Státním fondem životního prostředí České republiky s tím, že smlouva 
o převzetí ručitelského závazku v konkrétní výši musí být schválena Zastupitelstvem města 
Hanušovice. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje budoucí příslib vystavení ručitelského prohlášení 
města Hanušovice  Státnímu fondu životního prostředí České republiky jako usnesení č. 
196/2013    
 
Termín realizace: 
Odpovídá:   zastupitelstvo města 
 



9.   Komunitní plán sociálních služeb na hanušovicku 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice návrh Komunitního 
plánu sociálních služeb na hanušovicku na období 2014 – 2017. Informuje zastupitele o 
procesech a činnostech v II. pololetí r.2013, které směřovaly ke vzniku komunitního plánu 
služeb. V současné době je Komunitní plán sociálních služeb na hanušovicku na období 2014 
– 2017 vypracován  a po schválení v orgánech měst a obcí bude připraven k tisku, který 
bezplatně zajistí Krajský úřad Olomouckého kraje.  
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:         PRO – 10          PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený návrh Komunitního plánu sociálních 
služeb na hanušovicku na období 2014 – 2017 a ukládá ho předat do tisku ve stanoveném 
termínu Krajským úřadem Olomouckého kraje  -  usnesení č. 197/2013. 
 
Termín realizace:  leden 2014 
Odpovídá:  starostka města  
 
 
 
Hosté jednání ZM  
V průběhu jednání se dostavili jako hosté představitelé Policie ČR – p.Mgr.Libor Gisel a 
p.Bc.Martin Vlachovský, a to na základě požadavku občanů, který vyplynul na minulém 
veřejném zasedání Zastupitelstva města Hanušovice. Občané mají připomínky k práci Policie 
OO Hanušovice, k bezpečnostní situaci v Hanušovicích. 
K problematice diskutují zastupitelé i občané. 
Občané mají obavu o svou bezpečnost, o svůj majetek. Poukazují na vzrůstající počet občanů 
romské komunity, která se do Hanušovic sestěhovala; na problematickou oblast 
v Hanušovicích v prostorách před nádražím ČD a vlastní nádraží ČD, kde poslední dobou 
došlo k bezdůvodnému napadení občanů, kteří vystupovali z vlaku;  problematická je i oblast  
na ul.Školní, dochází k obtěžování občanů, porušován pravidel slušného chování. 
Občané požadují, aby policie byla více vidět na veřejnosti a v ulicích na pochůzkách a ne aby 
místa jen projížděli autem. Určitě je nějaký respekt z uniformy. 
V Hanušovicích je vysoká nezaměstnanost, tři komerční ubytovny, to vše nahrává  
k vyskytování se negativních jevů v lokalitě. 
Občané sdělují, že mají strach chodit po městě po setmění, doprovázejí své i odrostlé děti na 
vlakové nádraží.  Incidenty na policii nenahlašují, nemají dobré zkušenosti, policie přijede za 
dlouho a nic stejně nevyřeší.  Rovněž občané poukazují na požívání alkoholu na veřejnosti, na 
kontrolu dodržování vydaných obecně závazných vyhlášek městem Hanušovice. 
Občané požadují,  aby se zde romové neroztahovali a aby neobtěžovali slušné občany. 
V tomto duchu město Hanušovice obdrželo i petici občanů.  Romové mají pocit 
nepostižitelnosti. 
Na dotazy a připomínky občanů reagují oba přítomní zástupci Policie ČR. 
Sdělují, že Policie ČR není všemocná, že nemohou navýšit počet sloužících policistů na OO 
Hanušovice; poukazují na to, že Hanušovice jsou tmavé, šedé s různými zákoutími, kde se 
mohou páchat nekalé činnosti. Poukazují, že nejen Policie ČR je zodpovědná za to, co se ve 
městě děje;  na prevenci kriminality se musí podílet město Hanušovice, různé neziskové 
organizace, je nutné se zabývat volnočasovými aktivitami pro děti a mládež  aj.. Stejné nebo 
podobné problémy mají i města Šumperk nebo Zábřeh. Policie sděluje, že v Hanušovicích 
není v současné době žádný výrazný nárůst trestní činnosti oproti minulosti.  



V průběhu jednání se poukazovalo na uzavřenou smlouvu o spolupráci mezi městem 
Hanušovice a Policií ČR, kde i město Hanušovice má plnit své povinnosti.  
Zastupitelstvo města Hanušovice na podzim letošního roku schválilo dvě obecně závazné 
vyhlášky, které by mohly napomoci v prevenci kriminality. Problémem je kontrola jejich 
dodržování.   
Policie navrhuje uskutečnit setkání se zastupiteli města Hanušovice a najít vhodné řešení 
situace, stanovit konkrétní plnění úkolů i ze strany města; nelze početně zvýšit stav sloužících 
policistů v Hanušovicích;  budou se snažit, aby policii bylo více vidět – v této souvislosti 
vysvětlují systém jejich práce a jejich kombinovaný výkon služby;  policie vyzývá občany                                  
ke spolupráci.  Policie opakovaně navrhuje, aby město Hanušovice pořídilo kamerový systém 
kdy by kamery byly umístěny v problematických oblastech. 
Občané navrhují, aby se zřídila městská policie, Policie ČR se k názoru přiklání. 
Starostka města požaduje po Policii ČR, aby se vždy jejich zástupce nebo přímo velitel 
zúčastňoval veřejného zasedání Zastupitelstva města Hanušovice a aby včas byla informována 
o nastalých incidentech ve městě Hanušovice a ne aby se o událostech dozvěděla až od 
občanů.  
 
Po ukončení diskuse k bezpečnostní situaci v Hanušovicích  starostka města poděkovala 
zástupcům Policie ČR za účast a přešla k projednávání dalších schválených bodů jednání  
Zastupitelstva města Hanušovice. 
 
 
 
10.  Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí  ČR – podpora   
       na akci „Úspory energie – budova MěÚ Hanušovice 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
Smlouvy č. 12119143 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 
úspory energie – budova MěÚ Hanušovice. 
Dne 4.12.2013 město Hanušovice obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace a návrh Smlouvy o 
poskytnutí podpory ze SFŽP ČR.  
Výměna oken v budově MěÚ byla provedena v týdnu od 25.11. do 29.11.2013, zateplení 
budovy se uskuteční na jaře 2014. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:         PRO – 10           PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat  
 
Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR na akci Úspory energie – budova MěÚ Hanušovice  a  schvaluje 
návrh Smlouvy č. 12119143 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci Úspory energie – budova MěÚ 
Hanušovice a pověřuje starostku města podpisem smlouvy jako  usnesení č. 198/2013 
 
 
 
11.  Půjčka z FRB 
Starostka města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice ke schválení návrh 
Rady města Hanušovice o přidělení půjčky z fondu rozvoje bydlení ve výši  50.000,- Kč pro 
žadatele K.L., bytem Hanušovice  s využitím půjčky na výměnu garážových vrat. 
Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o předloženém návrhu. 
HLASOVÁNÍ:           PRO – 10           PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 



Schváleno, předložený návrh byl přijat 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení p.L.  K.  
bytem Hanušovice  výši 50.000,- Kč  jako  usnesení č. 199/2013 
 
 
 
12.  Územní plán 
Místostarosta města Hanušovice ing.František Winter informuje členy Zastupitelstva města 
Hanušovice o realizaci aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje. V této 
fázi se jedná o shromáždění podkladů, námětů a připomínek, které se mají odevzdat 
nejpozději 15.12.2013 na Krajský úřad Olomouckého kraje. 
Místostarosta města informuje o některých konkrétních problematických lokalitách, které by 
se měly řešit. 
Zastupitelstvo města Hanušovice bere informaci na vědomí.  
 
 
 
13.   Schválení dodatku č.5 smlouvy s VHZ 
Místostarosta města Hanušovice předkládá Zastupitelstvu města Hanušovice 
ke schválení návrh Dodatku č. 5 ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu „Zlepšení 
kvality vod horního povodí řeky Moravy – II.fáze“, který je podporován dotací z Operačního 
programu životního prostředí na základě rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. 
08022651 – SFŽP ze dne 30.3.2009, mezi městem Hanušovice a VHZ Šumperk, a.s. .  
V dodatku se jedná o změnu splátkového kalendáře. 
Starostka města nechává o předloženém návrhu hlasovat. 
HLASOVÁNÍ:           PRO – 10              PROTI – 0              ZDRŽEL Se – 0 
Schváleno, předložený návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o podmínkách realizace 
projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II.fáze“, mezi městem 
Hanušovice a VHZ Šumperk, a.s., a pověřuje starostku města podpisem Dodatku č.5 
jako usnesení č. 200/2013. 
 
 
 
14.  Různé 
V bodě různé nebyly projednávány žádné záležitosti. 
 
 
 
15/   Diskuse 
Starostka města Hanušovice vyzvala  všechny přítomné k diskusi. 
 
Občané diskutovali a vznášeli připomínky ke špatnému stavu komunikací, možnosti jejich 
oprav, problematika kanalizace – koho bude kanalizace po jejím vybudování, zda bude 
kanalizace i na Hynčické ul. – odpovídá starostka města i místostarosta 
 
Občané poukazují na ranní autobusové spojení , které provozuje fi Vobus – děti se nevlezou 
do malého mikrobusu, dospělí se vezou, děti nevezmou – stejný dotaz byl i na minulém ZM. 



Ze sdělení diskutujících vyplynulo, že takto to organizuje někdo z dospělých a ne řidiči, jak  
se původně jevilo  - na dotaz odpovídá zástupce firmy Vobus – v inkriminovaném místě 
nemůže být zřízena oficiální zastávka, neboť velký autobus by se zde vůbec nemohl otáčet, 
jsou přísné bezpečnostní podmínky pro zřizování zastávek. 
 
Občané se dotazují, co bude s kinem „Mír“ Hanušovice – odpovídá starostka – město 
požádalo o dotaci, ale mělo by podílet 90 % náklady. 
 
Občané – rodiče, mají připomínky k ordinování dětské lékařky – starostka města objasňuje 
nastalou situaci 
 
Diskuse je ukončena, neboť nikdo z přítomných již nevznesl žádné další dotazy. 
 
 
 
16/  Závěr 
Starostka města Hanušovice konstatovala, že byly projednány všechny schválené body 
dnešního veřejného zasedání Zastupitelstva města Hanušovice. 
V průběhu jednání byla přijata a schválena usnesení. 
Starostka města Hanušovice poděkovala všem za účast, přítomným přednesla vánoční 
blahopřání. 
 
 
 
Ivana Vokurková                                                                               ing.František Winter 
 starostka města                                                                                       místostarosta    
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
…………………….                                                                        ………………………. 
   Vlasta Halfarová                                                                                  Ivo Vokurka   
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Mgr.Milena Sedlmayerová 
 
 
V Hanušovicích dne 16.12.2013 
 
 
 
 
 
 
 



  
 


